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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Onesimo Bravo Hernandez Teléfono: 9511283138
Potencia: 10.71 kW Fecha: 28 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679230362184
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,435 kWh prom. y pagas a CFE $12,300
TU PRODUCCION CON 17 PANELES  >,523kWh y pagas a CFE $977
TE AHORRARI-'\592,06 % AL BIMESTRE $ 11,323 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.3 ANOS 630 W 17 47.6m’ 30.3 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 27 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250973

Onesimo Bravo Hernandez

Tel: 9511283138
Email:
Cant. Concepto Precio Total

17 JA Solar double glass bifacial modules 630W

17 Estructura de aluminio anodizado
17 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $224,000.00

TOTAL (MXN) $224,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $73,802.00 $5,860.00 $0.00 $ 67,942.00 $ 67,942.00 $-156,058.00
2 $ 76,016.06 $ 6,035.80 $0.00 $69,980.26 $69,980.26 $-86,077.74
3 $78,296.54 $ 6,216.87 $0.00 $72,079.67 $72,079.67 $-13,998.07
4 $ 80,645.44 $ 6,403.38 $0.00 $74,242.06 $74,242.06 $ 60,243.99
5 $ 83,064.80 $6,595.48 $0.00 $76,469.32 $76,469.32 $136,713.31
6 $ 85,556.75 $6,793.35 $0.00 $78,763.40 $78,763.40 $ 215,476.70
7 $ 88,123.45 $ 6,997.15 $0.00 $ 81,126.30 $ 81,126.30 $296,603.01
8 $90,767.15 $7,207.06 $0.00 $ 83,560.09 $ 83,560.09 $380,163.10
9 $93,490.17 $7,423.27 $0.00 $ 86,066.89 $ 86,066.89 $ 466,229.99
10 $96,294.87 $ 7,645.97 $0.00 $ 88,648.90 $ 88,648.90 $554,878.89
1 $99,183.72 $7,875.35 $0.00 $91,308.37 $91,308.37 $ 646,187.25
12 $102,159.23 $ 8,111.61 $0.00 $ 94,047.62 $ 94,047.62 $ 740,234.87
13 $105,224.00 $ 8,354.96 $0.00 $ 96,869.05 $96,869.05 $ 837,103.92
14 $108,380.73 $ 8,605.61 $ 0.00 $99,775.12 $99,775.12 $ 936,879.04
15 $111,632.15 $ 8,863.78 $0.00 $102,768.37 $102,768.37 $1,039,647.41
16 $114,981.11 $9,129.69 $ 0.00 $105,851.42 $105,851.42 $1,145,498.83
17 $ 118,430.54 $9,403.58 $0.00 $109,026.96 $109,026.96 $1,254,525.79
18 $121,983.46 $9,685.69 $ 0.00 $112,297.77 $112,297.77 $1,366,823.57
19 $125,642.96 $9,976.26 $0.00 $ 115,666.71 $ 115,666.71 $1,482,490.28
20 $ 129,412.25 $10,275.55 $0.00 $ 119,136.71 $ 119,136.71 $1,601,626.98
21 $133,204.62 $10,583.81 $0.00 $122,710.81 $122,710.81 $1,724,337.79
22 $137,293.46 $10,901.33 $0.00 $126,392.13 $ 126,392.13 $1,850,729.93
23 $141,412.26 $11,228.37 $0.00 $ 130,183.90 $130,183.90 $1,980,913.82
24 $145,654.63 $ 11,565.22 $0.00 $ 134,089.41 $134,089.41 $ 2,115,003.24
25 $150,024.27 $11,912.17 $0.00 $138,112.10 $ 138,112.10 $2,253,115.34
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

(3,458 kWh 1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh
3500
3000
2,377 kWh
2500 (2,377 kiwh) 2294 KWh
2,126 kWh
2000 1,760 kWh
1,699 kWh -
1500
1000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 2,347.5 2,239.5 2,377.4 2,636.3 2,779.2 2,711.2
Consumo actual 3,458.0 1,699.0 1,760.0 2,294.0 2,126.0 3,271.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



